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Stand: 11.12.2017
Datum Uhr-
zeit

nach Absprache
nach Absprache

01.01. 12:00
14.01. 10:00
09.01. 18:00
14.01. 11:00
20.01.

21.01. 16:00
27.01. 13:00
27.01. 14:00
27./28.1.

02. - 04.02.

08.02. -

Termine / Vorschau 2018

Aktivitat

Bootsarbeitsdienst
Hausarbeitsdienst

Termine 2018

Januar 2018

Neujahrsfahrt (Versuch einer Eierfahrt)
Neujahrsempfang beim BRK Brandenburgia
Vorstandssitzung

Flaggentag des LRV

17. Nudel-Ergo-Sprint bei der Rvg. Hellas-Titania
Knoten-Nachmittag im MR

Museumsbesuch: Preussische Spirituosen Manufaktur
Jugendversammlung

Steuer- und Obleute-Kurs bei der RU Arkona
Februar 2018

Skilanglauf und Wandern am Ochsenkopf (Fichtelberg)
Kastenruderkurs fiir Anfanger u. Fortgeschrittene
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Ansprechpartner Status

Bernd Schulz
Hartmut Selke

Waulf-Dietrich Franke
BRK Brandenburgia

LRV

Hellas-Titania: www.nudelsprint.de
Petra Hildebrand-Wanner,
Hartmut Selke

Angela Haupt

Dominik Draheim

Philipp Szypritt

RU Arkona: Frank Zimmer

Dieter Berger
Angela Haupt,
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22.03.

10.02.

17.02.
24.02.
24.02.

03./04.03.
08.03.
11.03.
22.03.
13.03.
15.03.

17./18.03.

21.03.

25.03.

31.03.-02.04.
30.03.-02.04.

07.04.

03. - 08.04.

10.04.
11.04.

15:00
19:00
19:00
14:00

19:00
12:00
10:00
18:00
19:00

ab

10:00
17:00
bis

19:30
09:30
15:30

18:00
17:00
bis

19:30

in der Kastenruderanlage im Kombibad Seestralie,
Louise-Schroeder-Halle, Seestr. 80, 13347 Berlin
immer donnerstags 19:00 - 27:00 Uhr;
MR-Jahreshauptversammlung

Eisbeinessen (oder Vegetarisches)

94. Havelball im Maritim Hotel Berlin
MR-Preisskat

LRV-FufSballturnier

Marz 2018

Steuer- und Obleute-Kurs bei Pro Sport Berlin 24
LRV-Jahresversammlung
LRV-Wanderruderpreisverleihung beim ESV Schmockwitz
LRV Sternfahrt zum BRC Hevella (ab 11.00 Uhr)
Vorstandssitzung

RIG-Sitzung; Gastgeber: RV Berlin 1878

Hausputz und

Bootsarbeitsdienst

Auffrischung der Rudertechnik

fur unsere neuen Mitglieder

(ein weiterer Termin am 11.04.)

MR Anrudern

mit Kaffeetafel

Oster-Wanderfahrt: Zernsdorf - Teupitzer See
LRV-Gemeinschaftsfahrt auf Werra und Weser

April 2018

Gesamtberliner Anrudern — LRV-Sternfahrt Friedrichshagener RV

ab 11 Uhr / geplant fiir Marker um 9:30 Uhr ab ESV Schméckwitz

(15 Bootspldtze nach Anmeldung)

Ferien-Ruderkurs (taglich 14 - 18 Uhr)

Kompakter, sechstagiger Ferienruderkurs fiir Schiiler in den Osterferien
Vorstandssitzung

Auffrischung der Rudertechnik

fur unsere neuen Mitglieder
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Norbert Kiihne

Vorstand

Manfred Becker

Dieter Berger

LRV Berlin: www.lrvberlin.de

Pro Sport Berlin 24: Gerrit Lipinski

LRV Berlin: www.Irvberlin.de
LRV Berlin: www.lrvberlin.de
LRV Berlin: www.lrvberlin.de

RIG: www.Rudern-in-Spandau.de

Wulf-Dietrich Franke

Hartmut Selke
Bernd Schulz

Bruni Ley, Stefan Pioch, Norbert Kiihne

Dieter Berger;

Petra Schwarzer

Detlef Kohn

LRV Berlin: www.Irvberlin.de

LRV Berlin: www.lrvberlin.de
Wulf-Dietrich Franke

Woulf-Dietrich Franke,
Philipp Szypritt

Bruni Ley, Stefan Pioch, Norbert Kiihne
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14.04.2018
15.04.

15.04.
22.04.
25.04. -
10.06.

05.05. (Sa)
03.-04.05.

08.05.
09.-13.05.
10.05.
20.05.

29.05.

03.06.
10.06.

12.06.
13.06.

17.06.
23.06.
22.-24.06.
30.06.

30.06./01.07.
30.06./01.07.

12:00
bis
17:00

10:00

10:00

18:00

10:00
ab
11:00

19:00

10:00
10:00

18:00
ab

17:00
10:00

10:00

15:00

DRV-Tischtennisturnier
Schnupper-Tag - ,,Bleib fit, ruder mit!“
Bootshausbesichtigung, Infos tiber das Rudern, Ergometer,
Probe-Rudern
LRV-Sternfahrt zum BRC Hevella ab 11 Uhr
MR-Monatsfahrt: Moorlake
Ruderkurs fiir Anfanger (Erwachsene)
jeweils  Mittwochs 17:00 - 19.30 Uhr

Sonntags 10:00 - 12:30 Uhr

Mai 2018

MR-Monatsfahrt: Schmockwitz

Ubernachtungsfahrt nach Werder zur Baumbliite

2 Ax+

Vorstandssitzung

Gemeinschaftswanderfahrt mit dem Herrschinger RV
LRV-Sternfahrt zur RU Arkona ab 11 Uhr (Himmelfahrt)
MR-Pfingstbock mit Live-Musik

Kein Ruderbetrieb fiir Marker !!

LRV-Wanderruderwartesitzung beim RC Turbine Griinau
Juni 2018

LRV-Sternfahrt zum RC Tegelort ab 11 Uhr
Abschlussfahrt des Ruderkurses fiir Anfanger (Erwachsene)

Vorstandssitzung
RIG-Sternfahrt zu SRC Friesen

MR-Monatsfahrt: BRC Astoria / Schéferberg Umfahrt
LRV-Sternfahrt zum RV Collegia ab 11 Uhr
MR-Wanderfahrt: Strahlsund-Hiddensee

LRV-Sternfahrt zur RV PreufSen Saffonia

Langstreckenregatta 24-Stunden-Rudern beim B.R.C. Hevella
MR-Jugend-Wanderfahrt: Rund um Brandenburg/Havel

Juli 2018

Mérkischer ‘Ruderverein 7. - Termine 2018

LRV Berlin: www.lIrvberlin.de
Petra Hildebrand-Wanner,
Ruderwarteteam

LRV Berlin: www.lrvberlin.de

Bruni Ley

Norbert Kiihne, Bruni Ley, Stefan Pioch,
Daniel Kage, Wulf-Dietrich Franke,
Petra HW

Elisabeth Kamal
Wulf-Dietrich Franke

Detlef Kohn

LRV Berlin: www.Irvberlin.de

Manfred Becker, Petra Hildebrand-
Wanner, Dominik Draheim, Robert
Fischer, Hartmut Selke, Petra Schwarzer
LRV Berlin: www.lrvberlin.de

LRV Berlin: www.Irvberlin.de
Petra HW, Wulf-Dietrich Franke,
Bruni Ley, Daniel Kage, Stefan Pioch,

SRC Friesen

Eberhard Wanner

LRV Berlin: www.lrvberlin.de
Angela Haupt

LRV Berlin: www.Irvberlin.de
BRC Hevella / Daniel Kage
Detlef K6hn
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04.-07.07 18:00 | 4-Tage-Jugendfreizeit im Bootshaus Waulf-Dietrich Franke

10.07. 18:00 | Vorstandssitzung

14.07. 14:00 = MR-Mitgliederversammlung Petra Hildebrand-Wanner
anschliefend Kaffeetafel Ulla Schnauck

18.17. 17:00 | RIG-Sternfahrt ARC

22.07. 10:00 | MR-Monatsfahrt: Ziel??2? Robert Fischer
August 2018

11./12.08. Wanderfahrt Havelberg - Garz Detlef Kdhn

15.08. 17:00 | RIG-Sternfahrt zum RV ,Vorwdrts”

18./19.08. Wanderfahrt Berlin — Ketzin iiber Havelkanal Detlef Kdhn

25.08. LRV-Sternfahrt zum RC Rahnsdorf Luftfahrt LRV Berlin: www.Irvberlin.de

26.08. 10:00 = MR-Monatsfahrt: Heiligensee, RVP Saffonia Waulf Franke
September 2018

05.-19.09. Aufbaukurs Rudertechnik Norbert Kithne, Wulf-Dietrich Franke,
mittwochs 17:00 - 20:00 Uhr Bruni Ley, Stefan Pioch, Daniel Kage,

Petra HW

09.09. 10:00 | LRV-Sternfahrt zum SRC ,Friesen” (Jazz'n’Rowing) ab 11 Uhr LRV Berlin: www.Irvberlin.de

11.09. 18:00 | Vorstandssitzung

14.-16.09. 53. Wanderrudertreffen des DRV in Schweinfurt Schweinfurter Ruder-Club Franken

22.09. 19:00 | Nachtfahrt zu ,Wannsee in Flammen* Stefan Pioch, Daniel Kage
Oktober 2018

Okt. bis Marz | Do Tischtennis-Training / Rundenspiele - Turnhalle der Wolfgang Schwarze

2019 19:00 | GS ,Am Birkenhain”, Seeburger StralSe 59,13481 Berlin Hartmut Lindner

03.10. Rund um Wannsee (15 km) — Langstreckenregatta BRC: www.rundumwannsee.de

06.10 Quer durch Berlin - Langstreckenregatta auf der Spree LRV Berlin: www.Irvberlin.de

09.10. 18:00 | Vorstandssitzung

13.-14.10. LRV-Sternfahrt zur RG Wiking LRV Berlin: www.Irvberlin.de

27.10. Gesamtberliner Abrudern — LRV Sternfahrt zum ESV Schmockwitz LRV Berlin: www.Irvberlin.de

November 2018
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Nov. bis Marz
20189

Nov. bis Marz
2019

03.11.

04.11.

10.11.

13.11.
17./18.11.
25.11.
27.11.

02.12.
08.12.

11.12.

26.12.
¢

Do
19:00
Sa
10:30

10:00
15:30
09:30
14:00
18:00
10:00

19:00

15:00

18:00
11:00
10:00

Kastenrudern in der Kastenruderanlage im Kombibad Seestrafe,

Louise-Schroeder-Halle, Seestr. 80, 13347 Berlin
Hallentraining der Jugendabteilung Turnhalle der
GS ,Am Birkenhain”, Seeburger StralRe 59,13481 Berlin
64. Rudertag des DRV in Miinster

MR-Abrudern

mit Kaffeetafel

Ruderfahrt mit dem RVP Saffonia ab MR

Eisbeinessen im MR

Vorstandssitzung

Haus- und Bootsarbeitsdienst

MR-Herbstwanderung
LRV-Wanderruderwarte-Sitzung beim RC NARVA-Oberspree

Dezember 2018

LRV-Sternfahrt zum B.R. Phonix (voraussichtlich)
Adventskaffee

im Anschluss geselliges Beisammensein
Vorstandssitzung

Frithschoppen im Bootshaus
Jahresabschlussfahrt der Mittwochsruderer

Termine des Markischen Rudervereins

Termine des Markischen Rudervereins (intern)

Termine des LRV Berlin, der RIG und der Berliner Rudervereine
sonstige interessante Termine

Alle Termine sind sorgfiltig gepriift, trotzdem ohne Gewaihr.
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Angela Haupt

Dominik Draheim

DRV
Dieter Berger

Petra Schwarzer

Manfred Becker, Robert Fischer, Petra

Schwarzer

Hartmut Selke, Bernd Schulz
Robert und Constanze Fischer

LRV Berlin: www.Irvberlin.de

LRV Berlin: www.Irvberlin.de
Petra Schwarzer

Manfred Becker
Wulf-Dietrich Franke
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