

## Märkischer Ruderverein e.V.

gegr. 1901

## **Termine / Vorschau 2018**

Stand: 11.12.2017

Datum	Uhr-	Aktivität	Ansprechpartner	Status
	zeit			
nach Absprache		Bootsarbeitsdienst	Bernd Schulz	
nach Absprache		Hausarbeitsdienst	Hartmut Selke	
_				

## **Termine 2018**

		Januar 2018	
01.01.	12:00	Neujahrsfahrt (Versuch einer Eierfahrt)	Wulf-Dietrich Franke
14.01.	10:00	Neujahrsempfang beim BRK Brandenburgia	BRK Brandenburgia
09.01.	18:00	Vorstandssitzung	
14.01.	11:00	Flaggentag des LRV	LRV
20.01.		17. Nudel-Ergo-Sprint bei der Rvg. Hellas-Titania	Hellas-Titania: www.nudelsprint.de
21.01.	16:00	Knoten-Nachmittag im MR	Petra Hildebrand-Wanner,
			Hartmut Selke
27.01.	13:00	Museumsbesuch: Preussische Spirituosen Manufaktur	Angela Haupt
27.01.	14:00	Jugendversammlung	Dominik Draheim
			Philipp Szypritt
27./28.1.		Steuer- und Obleute-Kurs bei der RU Arkona	RU Arkona: Frank Zimmer
		Februar 2018	
02. – 04.02.		Skilanglauf und Wandern am Ochsenkopf (Fichtelberg)	Dieter Berger
08.02. –		Kastenruderkurs für Anfänger u. Fortgeschrittene	Angela Haupt,

22.03.		in der Kastenruderanlage im Kombibad Seestraße,	Norbert Kühne
		Louise-Schroeder-Halle, Seestr. 80, 13347 Berlin	
		immer donnerstags 19:00 – 21:00 Uhr;	
10.02.	15:00	MR-Jahreshauptversammlung	Vorstand
	19:00	Eisbeinessen (oder Vegetarisches)	Manfred Becker
17.02.	19:00	94. Havelball im Maritim Hotel Berlin	
24.02.	14:00	MR-Preisskat	Dieter Berger
24.02.		LRV-Fußballturnier	LRV Berlin: www.lrvberlin.de
		März 2018	
03./04.03.		Steuer- und Obleute-Kurs bei Pro Sport Berlin 24	Pro Sport Berlin 24: Gerrit Lipinski
08.03.	19:00	LRV-Jahresversammlung	LRV Berlin: www.lrvberlin.de
11.03.	12:00	LRV-Wanderruderpreisverleihung beim ESV Schmöckwitz	LRV Berlin: www.lrvberlin.de
??.03.	10:00	LRV Sternfahrt zum BRC Hevella (ab 11.00 Uhr)	LRV Berlin: www.lrvberlin.de
13.03.	18:00	Vorstandssitzung	
15.03.	19:00	RIG-Sitzung; Gastgeber: RV Berlin 1878	RIG: www.Rudern-in-Spandau.de
			Wulf-Dietrich Franke
<b>17./18.03.</b>	ab	Hausputz und	Hartmut Selke
	10:00	Bootsarbeitsdienst	Bernd Schulz
21.03.	17:00	Auffrischung der Rudertechnik	Bruni Ley, Stefan Pioch, Norbert Kühne
	bis	für unsere neuen Mitglieder	
	19:30	(ein weiterer Termin am 11.04.)	
<b>25.03.</b>	09:30	MR Anrudern	Dieter Berger;
	15:30	mit Kaffeetafel	Petra Schwarzer
31.0302.04.		Oster-Wanderfahrt: Zernsdorf - Teupitzer See	Detlef Köhn
30.0302.04.		LRV-Gemeinschaftsfahrt auf Werra und Weser	LRV Berlin: www.lrvberlin.de
		April 2018	
07.04.		Gesamtberliner Anrudern – LRV-Sternfahrt Friedrichshagener RV	LRV Berlin: www.lrvberlin.de
		ab 11 Uhr / geplant für Märker um 9:30 Uhr ab ESV Schmöckwitz	Wulf-Dietrich Franke
		(15 Bootsplätze nach Anmeldung)	
03. – 08.04.		Ferien-Ruderkurs (täglich 14 - 18 Uhr)	Wulf-Dietrich Franke,
		Kompakter, sechstägiger Ferienruderkurs für Schüler in den Osterferien	Philipp Szypritt
10.04.	18:00	Vorstandssitzung	
11.04.	17:00	Auffrischung der Rudertechnik	Bruni Ley, Stefan Pioch, Norbert Kühne
	bis	für unsere neuen Mitglieder	
	19:30		

14.04.2018		DRV-Tischtennisturnier	LRV Berlin: www.lrvberlin.de
15.04.	12:00	Schnupper-Tag – "Bleib fit, ruder mit!"	Petra Hildebrand-Wanner,
	bis	Bootshausbesichtigung, Infos über das Rudern, Ergometer,	Ruderwarteteam
	17:00	Probe-Rudern	
15.04.		LRV-Sternfahrt zum BRC Hevella ab 11 Uhr	LRV Berlin: www.lrvberlin.de
22.04.	10:00	MR-Monatsfahrt: Moorlake	Bruni Ley
25.04. –		Ruderkurs für Anfänger (Erwachsene)	Norbert Kühne, Bruni Ley, Stefan Pioch,
10.06.		jeweils Mittwochs 17:00 – 19.30 Uhr	Daniel Kage, Wulf-Dietrich Franke,
		Sonntags 10:00 – 12:30 Uhr	Petra HW
		Mai 2018	
05.05. (Sa)	10:00	MR-Monatsfahrt: Schmöckwitz	Elisabeth Kamal
0304.05.		Übernachtungsfahrt nach Werder zur Baumblüte	Wulf-Dietrich Franke
		2 4x+	
08.05.	18:00	Vorstandssitzung	
0913.05.		Gemeinschaftswanderfahrt mit dem Herrschinger RV	Detlef Köhn
10.05.	10:00	LRV-Sternfahrt zur RU Arkona ab 11 Uhr (Himmelfahrt)	LRV Berlin: <u>www.lrvberlin.de</u>
20.05.	ab	MR-Pfingstbock mit Live-Musik	Manfred Becker, Petra Hildebrand-
	11:00	Kein Ruderbetrieb für Märker!!	Wanner, Dominik Draheim, Robert
			Fischer, Hartmut Selke, Petra Schwarzer
29.05.	19:00	LRV-Wanderruderwartesitzung beim RC Turbine Grünau	LRV Berlin: <u>www.lrvberlin.de</u>
		Juni 2018	
03.06.	10:00	LRV-Sternfahrt zum RC Tegelort ab 11 Uhr	LRV Berlin: www.lrvberlin.de
10.06.	10:00	Abschlussfahrt des Ruderkurses für Anfänger (Erwachsene)	Petra HW, Wulf-Dietrich Franke,
			Bruni Ley, Daniel Kage, Stefan Pioch,
12.06.	18:00	Vorstandssitzung	
13.06.	ab	RIG-Sternfahrt zu SRC Friesen	SRC Friesen
	17:00		
<b>17.06.</b>	10:00	MR-Monatsfahrt: BRC Astoria / Schäferberg Umfahrt	Eberhard Wanner
23.06.	10:00	LRV-Sternfahrt zum RV Collegia ab 11 Uhr	LRV Berlin: www.lrvberlin.de
2224.06.		MR-Wanderfahrt: Strahlsund-Hiddensee	Angela Haupt
30.06.	15:00	LRV-Sternfahrt zur RV Preußen Saffonia	LRV Berlin: www.lrvberlin.de
30.06./01.07.		Langstreckenregatta 24-Stunden-Rudern beim B.R.C. Hevella	BRC Hevella / Daniel Kage
30.06./01.07.		MR-Jugend-Wanderfahrt: Rund um Brandenburg/Havel	Detlef Köhn
		Juli 2018	

0407.07	18:00	4-Tage-Jugendfreizeit im Bootshaus	Wulf-Dietrich Franke
10.07.	18:00	Vorstandssitzung	
14.07.	14:00	MR-Mitgliederversammlung	Petra Hildebrand-Wanner
		anschließend Kaffeetafel	Ulla Schnauck
18.17.	17:00	RIG-Sternfahrt ARC	
22.07.	10:00	MR-Monatsfahrt: Ziel???	Robert Fischer
		August 2018	
11./12.08.		Wanderfahrt Havelberg - Garz	Detlef Köhn
15.08.	17:00	RIG-Sternfahrt zum RV "Vorwärts"	
18./19.08.		Wanderfahrt Berlin – Ketzin über Havelkanal	Detlef Köhn
25.08.		LRV-Sternfahrt zum RC Rahnsdorf Luftfahrt	LRV Berlin: www.lrvberlin.de
26.08.	10:00	MR-Monatsfahrt: Heiligensee, RVP Saffonia	Wulf Franke
		September 2018	
0519.09.		Aufbaukurs Rudertechnik	Norbert Kühne, Wulf-Dietrich Franke,
		mittwochs 17:00 – 20:00 Uhr	Bruni Ley, Stefan Pioch, Daniel Kage, Petra HW
09.09.	10:00	LRV-Sternfahrt zum SRC "Friesen" (Jazz'n'Rowing) ab 11 Uhr	LRV Berlin: www.lrvberlin.de
11.09.	18:00	Vorstandssitzung	
14.–16.09.		53. Wanderrudertreffen des DRV in Schweinfurt	Schweinfurter Ruder-Club Franken
22.09.	19:00	Nachtfahrt zu "Wannsee in Flammen"	Stefan Pioch, Daniel Kage
		Oktober 2018	
Okt. bis März	Do	Tischtennis-Training / Rundenspiele - Turnhalle der	Wolfgang Schwarze
2019	19:00	GS "Am Birkenhain", Seeburger Straße 59,13481 Berlin	Hartmut Lindner
03.10.		Rund um Wannsee (15 km) – Langstreckenregatta	BRC: www.rundumwannsee.de
06.10		Quer durch Berlin – Langstreckenregatta auf der Spree	LRV Berlin: www.lrvberlin.de
09.10.	18:00	Vorstandssitzung	
1314.10.		LRV-Sternfahrt zur RG Wiking	LRV Berlin: www.lrvberlin.de
27.10.		Gesamtberliner Abrudern – LRV Sternfahrt zum ESV Schmöckwitz	LRV Berlin: www.lrvberlin.de
		November 2018	

Nov. bis März	Do	Kastenrudern in der Kastenruderanlage im Kombibad Seestraße,	Angela Haupt
20189	19:00	Louise-Schroeder-Halle, Seestr. 80, 13347 Berlin	
Nov. bis März	Sa	Hallentraining der Jugendabteilung Turnhalle der	Dominik Draheim
2019	10:30	GS "Am Birkenhain", Seeburger Straße 59,13481 Berlin	
03.11.		64. Rudertag des DRV in Münster	DRV
04.11.	10:00	MR-Abrudern	Dieter Berger
	15:30	mit Kaffeetafel	Petra Schwarzer
10.11.	09:30	Ruderfahrt mit dem RVP Saffonia ab MR	Manfred Becker, Robert Fischer, Petra
	14:00	Eisbeinessen im MR	Schwarzer
13.11.	18:00	Vorstandssitzung	
17./18.11.	10:00	Haus- und Bootsarbeitsdienst	Hartmut Selke, Bernd Schulz
25.11.		MR-Herbstwanderung	Robert und Constanze Fischer
27.11.	19:00	LRV-Wanderruderwarte-Sitzung beim RC NARVA-Oberspree	LRV Berlin: www.lrvberlin.de
		Dezember 2018	
02.12.		LRV-Sternfahrt zum B.R. Phönix (voraussichtlich)	LRV Berlin: www.lrvberlin.de
08.12.	15:00	Adventskaffee	Petra Schwarzer
		im Anschluss geselliges Beisammensein	
11.12.	18:00	Vorstandssitzung	
26.12.	11:00	Frühschoppen im Bootshaus	Manfred Becker
?	10:00	Jahresabschlussfahrt der Mittwochsruderer	Wulf-Dietrich Franke

Stand: 03.01.2018 - Seite 5/5

Termine des Märkischen Rudervereins Termine des Märkischen Rudervereins (intern) Termine des LRV Berlin, der RIG und der Berliner Rudervereine sonstige interessante Termine

Alle Termine sind sorgfältig geprüft, trotzdem ohne Gewähr.